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Wzór Nr. 7. STEMPEL 

Okaziciel niniejszego paszportu zwolnion . jest na mocy art. 19 

ust. 4 rozp. Prez . R. P. o cudzoziemcach Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 83, 

poz. 465 od obowiązku re jestracji i uzyskania zezwolenia na pobyt 

Ważne do dn . .. .................................. ................ . 193 .... r. 

Pieczęć 

491. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 7 czerwca i 932 r. 

w sprawie trybu oszacowania dóbr skonfiskowanych 
przez b. rządy zaborcze uczestn:!kom walk o niepo­
dległość, a podlegających wydaniu przez Państwo 
Polskie oraz w sprawie wyznaczenia władz i określe­
pia ich postępowania w związku z wymiarem i pobo-

rem podatku od tych dóbr. 

Na podstawie art. 9, ustępu ostatniego, ustawy 
z dnia 18 marca 1932 r. o dobrach skonfiskowanych 
przez byłe rządy zaborcz.e uczestnikom walk o nie­
podległość (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 189) zarządzam 
cO następuje: 

§ 1. Wartość dóbr, które podlegają wydaniu 
bądź na skutek decyzji Ministra Skarbu (art. 5 usta­
wy), bądź na podstawie wyroku prawomocnego i wy­
konalnego (art. 8 i 9, ustęp przedostatni, ustawy), 
ustala komisja szacunkowa, wyznaczona dla każde­
go posz,czególnego przypadku przez Ministra Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa, składająca 
się z przedstawiciela Ministra Skarbu jako przewod­
niczącego oraz z przedstawiciela Ministra Rolnictwa 
i jednego zaprzysiężonego znawcy, powołanego na 
wniosek tej izby skarbowej, w której okręgu leżą -
w całości lub przeważającej części - dobra skonfi­
skowane. 

§ 2. Ustalenie czystej wartości następuje we­
dług stanu i wartości dóbr w czasie wydania decyzji 
lub wyroku prawomocnego i wykonalnego (§ 1) oraz 
według zasad, podanych niżej w § 5. 

§ 3. Koszty ustalenia wartości będą pokrywa­
ne z budżetu Ministerstwa Skarbu o ile chodzi o kosz­
ty podróży i diet delegata tegoż Ministerstwa oraz 
o wynagrodzenie znawcy, zaś z budżetu Minister­
stwa Rolnictwa odnośnie kosztów podróży i diet je­
go delegata. 

Wynagrodzenie znawcy określa izba skarbo­
wa, powołana do wymierzenia podatku (§ 6), na wnio­
sek przewodniczącego komisji szacunkowej, według 
zasad, przyjętych przy przyznawaniu wynagrodzenia 
znawcom, powołanym do dokonywania szacunków 
w sprawach podatku spadkowego. 

Podpis 

§ 4. Komisja szacunkowa, po ukończeniu swej 
czynnoscI , . przesyła protokół szacunkowy, podpisany 
przez przewodniczącego i c złonków, wraz z ak tami 
sprawy, znajdującem i się w posiadaniu komisji, wła­
ściwej izb ie skarbowej (§ 6). 

§ 5. Szacowanie dóbr, . podlegających wyda­
niu, bę dzie przeprowadzone według następujących 
zasad: 

a) Wartość majątków leśnych zosŁanie obliczo­
na w wysokości skapitalizowanego rocznego docho­
du, możliwego do osiągnię cia z szacowanego objektu 
przy racj onalnej gospodarce, po potrąceniu wy­
datków. 

Za dochody przyjmuje się dochód z użytku 
głównego, t. j. drewna oraz dochody z użytków 
ubocznych, dopuszczalnych z punktu widzenia racjo­
nalnego gos,podarstwa leśnego. Dochód z użytku 
głównego oblicza się, utrzymując kolej rębu, obo­
wiązującą obecnie w danym objekcie. Gdyby utrzy­
manie istniejącej obecnie kolei uniemożliwiaŁo saI?o­
wystarczalność danego obiektu - dopuszczalne Jest 
stosowne obniżenie · kolei rębu. 

Za wydatki przyjmuje się koszty . zalesień, ad­
ministracji, koniecznych remontów istniejących bu­
dynków i niezbędnych urządzeń, podatki państwo­
we i komunalne . 

Dla obliczenia dochodów i wydatków przyjęte 
będą normy przeciętne dla miejscowych warunków 
w roku przeprowadzania szacunku. 

Przy ocenianiu objektów, których stan nie ze­
zwala na użytkowanie w normalnych rozmiarach, 
oblicza się dochód roczny dla jednego lub kilku 
okresów przejściowych. 

Wartość majątku oblicza się w tym wypadku 
jako sumę skapitalizowanych dochodów w poszcze­
gólnych okresach przejściowych oraz ska pi taliz owa -
nego dochodu normalnego, po zdyskontowaniu ich 
na rok przeprowadzenia szacunku. 

Jeżeli przeciętna wartość 1 ha lasu zrówna się 
lub wypadnie poniżej wartości 1 ha gruntu leśnego, 
obliczonej przez skapitalizowanie renty gruntowej,­
szacunek gruntu leśnego i drzewostanów przeprowa­
dza się oddzielnie na zasadach następujących: 

Wartość gruntu leśnego oblicza się w wyso­
ko .ści skapitalizowanej renty gruntowej, osiąganej 
z lasu normalnego. 

Wartość Utpraw i młodników do lat 20-stu obli­
cza się w wysokości kosztu zalesienia, skapitalizo-
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wanego za okres równy wiekowi uprawy lub 
młodnika. 

Wartość drzewostanów, . rokujących przyszłość, 
w wieku od 21 do 60 lat oblicza się, mnożąc ich war­
tość, spodziewaną w chwili osiągnięcia wieku ręb-

ności przez czynnik ( ~ f. w którym w oznacza 

wiek drzewostanu, zaś u przyjętą kolej rębu. . 
WartQść drzewostanów, rQkujących przyszłość, 

które przekroczyły wiek la t 60, względnie wiek, 
ustanQwiQny .koleją rębu mniej lat dziesięć, jak rów­
nież wszystkich bez względu na wiek drzew,Qstanów, 
nie rQkujących przyszłQści, szacuje się według ich 
wartości użytkowej. 

Od QbliczQnej powyższemi spQsobami wartości 
majątku leśnego dla ustalenia jego. czystej wartości 
należy potrącić wartość wszelkiCh istniejących ob­
ciążeń. 

Przy kapitalizacji i dyskoncie w wyżej poda­
nych metodach szacQwania stQsuje się stQpę 3 % -wą, 
z wyjątkiem kapitalizacji świadczeń serwitutQwych, 
która winna być dQkonaną zgQdnie z QbQwiązujące­
mi przepisami w przedmiQcie likwidacji serwittitów. 

b) Czysta wartość gruntów niezalesiQnych, wód, 
budynków, zakładów przemysłQwych i t. p. urządzeń, 
niezwiązanych z gQspodarstwem leśnem Qraz takich, 
które z uwagi na cel i sposób ich wykQrzystania są 
lub winmy być wydzielone z gosPQdarstwa leśne,gQ, 
ustala się według zasad i nQrm, zawartych w r.oz­
pQrządzeniu Ministra RefQrm RQlnych z dnia 11 lip­
ca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 70, poz. 617) .. 

§ t;. Do. wymierzenia podatku, przewidziane­
go wart. 9 ustawy Q dQbrach skQnfiskowanych, jest 
właściwą ta izba skarbowa, w której ,okręgu leżą 
dQbra skonfiskQwanej ieżeli są one P.ołożone w okrę­
gach dwóch lub więcej izb, właściwą izbę wyznacza 
Minister Skarbu. 

§ 7. Przy wymierzaniu i pobieraniu podatku 
stosuje się pQstanowiernia ustaw o podatku spadko­
wym (wraz z rozporządzeniem wykonawczemJ, Qbo­
wiązujące w b. zaborze rosyjskim, ze zmianami, 
Q których mowa niżej w §§ 8 i 10. 

§ 8. Podatek wymierza się od czystej wartQści 
dóbr Qtrzymywanych, ustalQnej prz.ez komisję szacun­
kową (§ 5), względnie od wartQści, wypłaconej 
uprawniQnym wzamian za nieruchomości miejskie, 
nie:podlegające wydaniu (art. 3 ustawy) i według sto­
py procentQwej, wyszczególnionej wart. 9 ustawy 
Q dobrach skonfiskowanych. 

§ 9. Jeżeli dQbra otrzymują dwie lub więcej 
osób, to. PQdatek Qblicza się co do każdej Qsoby od­
dzielnie według czystej wartQści części majątku jej 
przypadłej. Część, przypadają;ca poszczególnemu 
uprawniQnemu, jeżeli jej wart.oŚĆ nie przenosi 
10.000 zł, nie podlega pQdatkowi. 

§ 10. Decyzję, czy wzamian za podatek ma 
być zatrzymana .odpowiednia część dóbr oddawa­
nych, poweźmie Minister Skarbu; szacowanie tej 
części zostanie dokonane w sposbb, .określQny niniej­
szem rozpQrządzeniem dla szacQwania całQści 0.6-
dawanych dóbr. 

§ 11. Wydanie dóbr nie może nastąpić przed 
uiszczeniem lub należytem zabezpieczeniem wymie­
rzonego podatku; stwierdzenie uiszczenia wz.ględnie 
zabezpieczenia należy do właściwej izby skarbowej 
(§ 6). 

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogł.os.zenia. 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 
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